

MEDIÇÃO DO ADITIVO

OBRA PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIO - CENTRO DE EVENTOS
LOCAL CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL
DATA 20/12/2024



Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de
SULINA
Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná

PAGAMENTO MUNICIPAL 25 DE JULHO
CNPJ 80.869.886/0001-43
prefeitura@sulina.pr.gov.br
www.sulina.pr.gov.br



Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	Medição %	Total Medição
SINAPI		ADITIVO - REDE DE HIDRANTES				R\$ 28.743,17		
SINAPI	94473	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 MM (2 1/2"), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	16	R\$ 132,40	R\$ 2.118,40	100%	R\$ 2.118,40
SINAPI	92665	NIPL, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA SPRINKLER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8	R\$ 84,38	R\$ 675,04	100%	R\$ 675,04
SINAPI	97474	LUVA, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	11	R\$ 182,99	R\$ 2.012,89	100%	R\$ 2.012,89
SINAPI	96765	ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", MANGUEIRA DE INCÊNDIO 20M, REDUÇÃO 2 1/2" X 1 1/2" E ESGUICHO EM LATÃO 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5	R\$ 1.746,45	R\$ 8.732,25	100%	R\$ 8.732,25
SINAPI	92342	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 65 (2 1/2"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	70	R\$ 118,12	R\$ 8.268,40	100%	R\$ 8.268,40
SINAPI-I	39634	FITA ADESIVA ANTICORROSIVA DE PVC FLEXIVEL, COR PRETA, PARA PROTECAO TUBULACAO, 50 MM X 30 M (L X C), E= *0,25* MM	M	35	R\$ 9,14	R\$ 319,90	100%	R\$ 319,90
SINAPI-I	43648	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO	L	12	R\$ 25,57	R\$ 306,84	100%	R\$ 306,84
SINAPI-I	7307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	12	R\$ 38,46	R\$ 461,52	100%	R\$ 461,52
SINAPI	100862	SUPORTE MÃO FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7	R\$ 41,52	R\$ 290,64	100%	R\$ 290,64
SINAPI-I	14154	FITA METALICA PERFURADA, L = 25 MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *222,5* KGF	UN	1	R\$ 156,37	R\$ 156,37	100%	R\$ 156,37
SINAPI-I	11963	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	20	R\$ 8,03	R\$ 160,60	100%	R\$ 160,60
SINAPI-I	3928	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 2"	UN	2	R\$ 75,45	R\$ 150,90	100%	R\$ 150,90
SINAPI-I	3927	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" X 1 1/2"	UN	1	R\$ 75,45	R\$ 75,45	100%	R\$ 75,45
SINAPI-I	118	PASTA VEDA JUNTAS/ROSCA, EMBALAGEM DE *500* G, PARA INSTALACOES DE AGUA, GAS E OUTROS	UN	2	R\$ 61,54	R\$ 123,08	100%	R\$ 123,08
SINAPI	101916	HIDRANTE SUBTERRÂNEO PREDIAL (COM CURVA LONGA E CAIXA), DN 75 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	R\$ 3.355,64	R\$ 3.355,64	100%	R\$ 3.355,64
SINAPI-I	37527	MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 2, DE 1 1/2", COMPRIMENTO = 15 M, TECIDO EM FIO DE POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE RAPIDO	UN	3	R\$ 511,75	R\$ 1.535,25	100%	R\$ 1.535,25
		ADITIVO - SISTEMA DE ACIONAMENTO DA BOMBA				R\$ 4.339,32		
Cotação	002	SISTEMA PARA ACIONAMENTO DA BOMBA PARA ABASTECER A REDE DE HIDRANTE, INCLUSO 8 BOTOEIRAS PARA ACIONAMENTO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN.	1	R\$ 3.725,17	R\$ 3.725,17	100%	R\$ 3.725,17
SINAPI	91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	20	R\$ 28,93	R\$ 578,60	100%	R\$ 578,60
SINAPI-I	20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATÉ 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	3	R\$ 11,85	R\$ 35,55	100%	R\$ 35,55
TOTAL FINAL - ADITIVO						R\$ 33.082,49	R\$	33.082,49

LUCAS CHIOQUETTA
ENGENHEIRO CIVIL
FISCAL DA OBRA

CONSTRUTORA ALINE LTDA ME
EMPRESA EXECUTORA



MUNICÍPIO	SULINA
CONTRATADA	CONSTRUTORA ALINE LTDA ME
CONTRATO Nº	98/2024
OBJETO	INSTALAÇÃO DAS MEDIDAS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL
MEDIÇÃO Nº	ADITIVO DE VALOR
DATA DA VISTORIA	20/12/2024

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO





Estado do Paraná
Prefeitura Municipal de
SULINA
Rua Tupinambá, 68 - Fone: (46) 3244-8000 - Centro - CEP 85565-000 - Sulina - Paraná

PAÇO MUNICIPAL 25 DE JULHO
CNPJ 80.869.886/0001-43
prefeitura@sulina.pr.gov.br
www.sulina.pr.gov.br



Sulina, 20 de dezembro de 2024.

Lucas José Chioquetta
CREA-PR 209647/D



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B87F-8EA5-2463-FD68

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



LUCAS JOSE CHIOQUETTA (CPF 107.XXX.XXX-14) em 20/12/2024 14:17:12 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



CONSTRUTORA ALINE LTDA (CNPJ 07.100.705/0001-20) VIA PORTADOR ALINE MARCON PAGANI
BEBBER (CPF 066.XXX.XXX-96) em 20/12/2024 15:00:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)



ARI PEDRO LORINI (CPF 603.XXX.XXX-68) em 26/12/2024 08:23:19 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://sulina.1doc.com.br/verificacao/B87F-8EA5-2463-FD68>